

COMISSÃO DE COITACA.
Folha Nº 405 6

TERMO DE REVOGAÇÃO

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro do Norte – Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, junto ao procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços nº 2023.11.14.1, que objetiva a contratação de serviços a serem prestados na desinstalação, remanejamento, reinstalação e manutenção dos aparelhos condicionadores de ar pertencentes a diversas Unidades Gestoras pertencentes ao Município de Juazeiro do Norte/CE, conforme descrições e demais elementos constantes nos anexos do Edital Convocatório.

CONSIDERANDO que o quantitativo dos serviços de manutenção e instalação de ar condicionado dispostos no Termo de Referência, anexo ao Edital, não mais corresponde às necessidades reais dos imóveis pertencentes a este Município, tornando o escopo do projeto incompatível com a nova realidade:

CONSIDERANDO o aumento significativo na quantidade de equipamentos a serem atendidos, quanto a sua instalação, desinstalação, transporte e limpeza;

CONSIDERANDO que o Termo de Referência não contempla os serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos, restando, dessa forma, comprometida a eficiência e eficácia na prestação dos serviços a serem contratados.

RESOLVE:

REVOGAR, com base em critérios de conveniência e oportunidade, atentando ao interesse público na prestação de serviço público essencial, o Processo de licitação Tomada de Preços nº 2023.11.14.1, e posteriormente publicar um novo certame com os devidos ajustes junto Termo de Referência.

Juazeiro do Norte/CE, 08 de novembro de 2024.

Francisco Hélio Alves da Silva Ordenador de Despesas Secretaria Municipal de Administração

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Edvaldo Ferreira Pires

Presidente do CMS

Homologo a Resolução CMS nº 10/2024, de 12 de novembro de 2024 do Conselho Municipal de Saúde, nos termos da Lei Municipal de nº 3.950, de 06 de março de 2012.

Glêdson Lima Bezerra

Prefeito de Juazeiro do Norte

AVISOS E EDITAIS

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Revogação - Tomada de Preços nº 2023.11.14.1. O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica Revogado o procedimento licitatório modalidade Tomada de Preços nº 2023.11.14.1 o que faz com fundamento no Art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores informações na sede da Central de Compras do Município, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz, nº 120, 1º andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 ás 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro do Norte/CE, 08 de novembro de 2024. Francisco Hélio Alves da Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração.

EXTRATO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 30080124, decorrente da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 014/2024-CMJN, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de Profissionais de Saúde e Segurança do Trabalho (SST), bem como assessoria, consultoria e suporte para o cumprimento das obrigações dispostas pelo e-Social, incluindo sistema próprio de mensageria (transmissão) para a base de dados do e-Social, destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-CE, durante o Exercício de 2024.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

CONTRATADA: INSTITUTO DE MEDICINA BEZERRA ALVES LTDA (PSICOMET), pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Doutor Belem de Figueiredo nº 69, Sala 01, Juazeiro do Norte-CE, CEP: 63.040-700, inscrita no CNPJ Nº 50.531.096/0001-92, por sua representante legal, a Sra. Sarah Alves da Silva, CPF Nº XXX.033.383-XX.

DOS VALORES CONTRATADOS:

O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 44.500,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 30/08/2024 e encerramento na data de 31/12/2024.

ORDENADOR DE DESPESAS: ANTÔNIO VIEIRA NETO - Presidente de Câmara Municipal de Juazeiro do Norte/CE.

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2024.

Juazeiro do Norte-CE, 30 de agosto de 2024.

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Concorrência Eletrônica nº 2024.09.25.1. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na reforma das quadras esportívas da Praça da Promessa e da Praça Teodoro de Jesus Germano (Areninha), por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): FERNANDES EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ nº 14.000.876/0001-42 totalizando o valor de R\$ 130.577,88 (cento e trinta mil quinhentos e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 14.133/21 – José Bendimar de Lima Júnior - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude.

Data da Homologação: 12 de Novembro de 2024.

02: